
Pagina 1 di 3 

 
 

All'Amministrazione Trasparente  

All'Albo online 

Al sito web  

Al D.S.G.A. 

 

 

OGGETTO: Determina assunzione incarico di Coordinamento e Gestione progetto. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).  Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 

Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-31 “WE CARE” 

CUP: J84C22001660007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo 

Programma Operativo Complementare (POC); 

VISTI  i Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale – “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I -Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzioni – Obiettivi 

Specifici 10.1,10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA  la delibera di adesione al progetto "We Care"  PON/POR del Collegio docenti n 23 del 

30/03/2023; 





Pagina 2 di 3 

VISTA  la delibera di approvazione al progetto "We Care" PON/POR del Consiglio 

d’Istituto n. 13 del 30/03/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 05 del 28 dicembre 2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la candidatura n.1088328 del 31/03/2023 – DM 25 del 15/02/2023 – Iniziativa CARE; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

VISTE  le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle indicazioni 

del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione dei relativi interventi; 

VISTO  il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 14 febbraio 2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  l'assunzione in bilancio del progetto de quo (Decreto Dirigenziale prot. n. 1609 del 

30/04/2023); 

VISTA la nomina del DS quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Decreto prot. n. 

1610 del 30/04/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività di coordinamento e 

gestione del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tutte le suddette funzioni; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 

di assumere l'incarico di responsabile per il Coordinamento e la Gestione del progetto in oggetto in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, ai sensi dell'ex art. 51 del  CCNL. 

 

Art. 1 - Orario di servizio 
 

L'incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 20 ore eccedenti il normale orario di servizio 

da svolgere dal 02.05.2023 e fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/08/2023.  

 

Art. 2 - Compenso 
 

Il compenso orario viene stabilito in € 33,18 lordo stato così come da CCNL e circolare del 

Ministero del lavoro n. 2/2009, pari ad € 25,00 lordo dipendente ed il pagamento sarà effettuato a 

fronte dell’attività effettivamente svolta e appositamente documentata, come di seguito specificato: 

 

NOMINA E/O 

INCARICO 
B C D E F G H I 

ATTIVITÀ  ORE 

IMPORTO 

orario lordo 

STATO 

IMPORTO 

totale lordo 

STATO 

IMPORTO 

totale lordo 

Dipendente 

ritenute 

IRAP/INPDAP 

a carico Stato 
(8,80%) 

ritenute 

FC/INPDAP  

a carico 

Dipendente 

(0,35%) 

IMPORTO 

IRPEF 38% 

NETTO 

DIPENDENTE 

Coordinamento  

e Gestione  
20 33,18 663,60 500,00 44,00 1,75 172,62 281,63 

 

 



Pagina 3 di 3 

Art. 3 - Disposizioni finali 
 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

Art. 4 - Pubblicità e trasparenza 
 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Istituzionale e pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” dell'Istituzione scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonia MASSERIO 


		2023-05-01T09:42:49+0200
	ANTONIA MASSERIO


		2023-05-01T09:44:57+0200
	ANTONIA MASSERIO




